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Straż Graniczna nie toleruje bezprawia. Ukraińcy deportowani
z Polski

Dawid Siwicki
08.12.2025

Przymusową deportacją zakończył się pobyt w Polsce dwóch obywateli
Ukrainy, którzy „za nic” mieli polskie prawo i wielokrotnie je łamali.

Pierwszy z nich – 31-letni mężczyzna – został zatrzymany w miejscowości Trzebinia, przez
funkcjonariuszy z Grupy Zamiejscowej w Oświęcimiu Placówki Straży Granicznej w
Krakowie. W trakcie prowadzonej przez pograniczników kontroli, cudzoziemiec
przedstawił funkcjonariuszom paszport i dokument pobytowy, którego ważność skończyła
się w czerwcu. Okazało się, że brak ważnych dokumentów, to nie jedyne przewinienie
Ukraińca. Mężczyzna ma na koncie szereg poważnych przestępstw i został skazany
wieloma prawomocnymi wyrokami m.in. za kradzież rozbójniczą, napaść, znęcanie się nad
osobą najbliższą, niezatrzymanie się do kontroli drogowej, zniszczenie i uszkodzenie
mienia. Wobec powyższego, Komendant Placówki Straży Granicznej w Krakowie wydał
decyzję o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu z natychmiastowym wykonaniem,
orzekając jednocześnie o zakazie ponownego wjazdu na terytorium Polski i strefy
Schengen przez 5 lat. Cudzoziemiec został przekazany funkcjonariuszom Placówki Straży
Granicznej w Krakowie-Balicach, którzy pod konwojem doprowadzili go do przejścia
granicznego w Medyce.

"Bogatą" kartotekę kryminalną miał również inny przebywający w Polsce obywatel
Ukrainy. W trakcie kontroli legalności pobytu, prowadzonej przez funkcjonariuszy z
Placówki Straży Granicznej w Krakowie okazało się, że 28-letni cudzoziemiec wielokrotnie
popełniał wykroczenia w ruchu drogowym, za co został trzykrotnie skazany. Ponadto sąd
zastosował wobec niego zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych, jednak
mężczyzna nie mając do tego uprawnień, nadal prowadził samochód. Prokuratura
skierowała przeciwko niemu kolejne oskarżenia do sądu. Mężczyzna figurował w bazach
jako osoba posiadająca zakaz wjazdu i pobytu na terytorium strefy Schengen. Komendant
Placówki Straży Granicznej w Krakowie wydał obywatelowi Ukrainy decyzję
zobowiązującą do powrotu, podlegającą natychmiastowemu wykonaniu, orzekając
jednocześnie zakaz wjazdu na terytorium Polski i strefy Schengen przez 8 lat.
Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Krakowie przekazali cudzoziemca stronie
ukraińskiej w przejściu granicznym w Medyce. 
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